ĐẢNG BỘ TỈNH LÂM ĐỒNG             ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

ĐẢNG UỶ KHỐI CÁC CƠ QUAN TỈNH
            *       Đà Lạt, ngày 13 tháng 10 năm 2022

                    Số  934- CV/ĐUK
 Hưởng ứng Tháng cao điểm “Vì người nghèo”

Kính gửi:  - Cấp ủy các tổ chức cơ sở đảng,

           - Thường trực các Đoàn thể khối.

Thực hiện Công văn số 1866-CV/TU ngày 27/9/2022 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy về hưởng ứng Tháng cao điểm “Vì người nghèo” năm 2022, Thư của Ủy

ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Lâm Đồng kêu gọi ủng hộ giúp đỡ người

nghèo; nhằm tích cực hưởng ứng Tháng cao điểm “Vì người nghèo” năm 2022

(Bắt đầu từ ngày 17/10 - Ngày thế giới xóa nghèo) và phong trào thi đua “Vì người

nghèo - không để ai bị bỏ lại phía sau” giai đoạn 2021 - 2025 do Thủ tướng Chính

phủ phát động, Thường trực Đảng ủy khối yêu cầu cấp ủy các tổ chức cơ sở đảng

và Thường trực Đoàn thể khối thực hiện một số nhiệm vụ sau:

1. Chỉ đạo cơ quan,  đoàn thể vận động cán bộ, công chức, viên chức và người

lao động tích cực hưởng ứng Tháng cao điểm “Vì người nghèo” năm 2022; Vận

động các doanh nghiệp trên địa bàn phát huy tinh thần đoàn kết, tương thân, tương

ái, chung tay góp sức, chia sẻ giúp đỡ hộ nghèo có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn;

tích cực hưởng ứng và trích một phần quỹ phúc lợi của đơn vị tham gia ủng hộ

Quỹ “Vì người nghèo” năm 2022.

2. Tích cực tuyên truyền, đưa tin về Tháng cao điểm “Vì người nghèo” năm

2022 và phong trào thi đua “Vì người nghèo - không để ai bị bỏ lại phía sau” giai

đoạn 2021 - 2025 do Thủ tướng Chính phủ phát động; đồng thời, phát hiện, biểu

dương các tập thể, cá nhân điển hình thực hiện tốt công tác giảm nghèo, tích cực

tham gia đóng góp ủng hộ Quỹ “Vì người nghèo” trong Khối các cơ quan tỉnh.

Nơi nhận:

- Thường trực Đảng ủy Khối,

- Các TCCSĐ,

- Công đoàn Viên chức tỉnh,

- Đoàn Khối CCQ tỉnh,

- Lưu VPĐUK.

T/M BAN THƢỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

Lƣơng Văn Mừng

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2022-10-13T14:18:40+0700
	Việt Nam
	Lương Văn Mừng<munglv@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2022-10-13T14:20:52+0700
	Việt Nam
	ĐẢNG ỦY KHỐI CÁC CƠ QUAN TỈNH<duk.vp@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!